青 誘 客 号 外

令和４年１月１４日

青森県おでかけキャンペーン参加事業者各位

                   青森県観光国際戦略局誘客交流課長

「青森県おでかけキャンペーン」新規予約受付の一時停止について

 平素より本県の観光振興につきまして、ご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げ

ます。また、この度は「青森県おでかけキャンペーン（以下、「本キャンペーン」とい

う）」にご参加いただき誠にありがとうございます。

 現在実施中の本キャンペーンにつきましては、県内の新型コロナウイルス新規感染

者数が急激に増加しており、感染者数が高い水準で推移していることから、専門家の

意見等を踏まえ、総合的に判断した結果、令和 4年 1月 15 日（土）から当面の間、

新規予約の受付を一時停止することと決定いたしました（青森県、岩手県、秋田県、

北海道全ての利用者の新規予約の受付を一時停止します）。

なお、新規予約受付の一時停止前に予約済みのものにつきましては、本キャンペー

ンの対象（割引およびクーポン配付の対象）となります。

また、既に発行済みのクーポンについては、これまでと同様に令和 4 年 3 月 13 日

（日）まで使用いただけますのでご注意くださいますようお願い申し上げます。

新規予約の受付再開につきましては、県内の感染状況を踏まえ慎重に検討を行い、

決定次第、速やかにお知らせします。

参加事業者におかれましては、すでに感染防止対策に取り組んでいただいているか

と存じますが、今後も感染の拡大が懸念されることから、業種別の新型コロナウイル

ス対応ガイドライン等を再度ご確認の上、改めて感染防止対策ならびに、お客様ひと

り一人が感染防止対策につきましての呼びかけを徹底いただきますようお願いいた

します。

【お問い合わせ先】

・「青森県おでかけキャンペーン」事務局

電話：017-775-5031 FAX：017-775-5035

E-mail:aomori_yukyaku@bsec.jp

（電話：9時 30分～17時 30分）

・「青森県観光国際戦略局誘客交流課 国内誘客Ｇ」

                電話：017-734-9384（直通） FAX：017-734-8126

                E-mail：shinkanko@pref.aomori.lg.jp

（電話：8時 30分～17 時 15分・土日祝日は休み）